
各位	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 平成 30年 6月 7日 
群馬スポーツリハビリテーション研究会 

代表	 	 坂本 雅昭 
 

第 14回アスレティック・リハビリテーション指導者養成講座開催のお知らせ 
 
初夏の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととご拝察申し上げます。群馬スポーツリハビリテ

ーション研究会では、スポーツ現場でのメディカルサポートに興味のある理学療法士を対象とし、アス

レティック・リハビリテーションの専門知識と技術を習得することを目的とした講習を下記のとおり開

催します。参加をご希望される方は申し込み内容をご確認の上、6月 23日（土）19時までに下記連
絡先までご連絡頂きますようお願い申し上げます。 
 

記 
１．概要	 	 	 スポーツ競技におけるストレッチングやテーピング等のスポーツ傷害に対する理学療法、

救急処置等を提供出来る理学療法士の養成を図ります。 
２．日時	 	 	 平成 30年 8月 4日（土）14:00 ~ 19:30（受付 13:30 ~） 

5日（日） 9:00 ~ 17:30（昼休み 1時間） 
３．会場	 	 	 群馬大学医学部保健学科西棟 2階	 運動療法室 
４．対象	 	 	 理学療法士 
５．募集人数	 20名程度（当講座を受講したことのない方、今後メディカルサポート活動に参加を希望

する方、2日間全て受講可能な方） 
６．受講費	 	 10,000円（テーピング、テキスト代含む） 
	 	 	 	 	 	 	  ※講習料は参加申し込み後、指定口座をご連絡致します。 
７．参加申し込み方法 
	 	 参加連絡は E-mail にて受け付けます。参加を申し込まれる方は下記項目をご記入の上、ご連絡を
お願い致します。 

	 	 	 １）氏名 
	 	 	 ２）生年月日・年齢（8/4時点）、理学療法士経験年数 

３）所属施設名 
	 	 	 ４）講習参加への志望動機 

５）メディカルサポートへの参加経験の有無 
	 	 	 ６）メールアドレス（PC） 
	 	 	 	 	 申し込み後の連絡は個人宛に E-mail にて行いますので、なるべく PC アドレスをお願い致

します。（個人所有の PCアドレスがない場合は所属施設のアドレスでも可能です。） 
	 	 	 ７）携帯電話番号・携帯電話メールアドレス 
	 	 	 	 	 緊急連絡時に必要となります。（※個人情報の取り扱いに関しては、十分に注意致します。） 
８．連絡先 
	 	 群馬スポーツリハビリテーション研究会	 小林智忠	 	 E-mail：gspt1993@gmail.com 
９．その他 
	 	 講習受講の可否については決定し次第、ご連絡頂いた PCアドレスにご案内させていただきます。 
	 	 キャンセル料：申し込みキャンセルは資料及び実習関連消耗品準備のため、5,000円を頂きます 
	 	 	 	 	 	 	 	  （7月 14日 18時以降）。 

以上 


